
SerproMail 

cotação dispensa de teatro 

De : Lorena Cezarin Da Silva 
<compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br> 

Assunto : cotação dispensa de teatro 
Para : grupoblackmidia@gmail.com 

compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br 

qua., 06 de dez. de 2023 12:59 

2 anexos 

Boa tarde, segue em anexo o termo de referencia e cotação. 

Com o presente vimos soiicitar de vossa empresa COTAÇÃO DE PREÇOS 1 segue documento 
anexado. 

Solicitamos que a cotação seja assinada com a identificação de quem à assinou, assim como 
deverá ser preenchido os campos de identificação da empresa, constates no pedido de 
cotação. 

Sem mais desde já agradecemos. 

Atenciosamente, 

Lorena Cezarin 

TEL: 67- 3238-1175 

RAMAL: 223 

- cotação dispensa teatro.docx 
42 KB 

TR Espetáculo Teatral.docx 
88 KB 



SerproMail 

Re: cotação dispensa de teatro 

De : Black Mídia <grupoblackmidía@gmail.com> 

Assunto: Re: cotação dispensa de teatro 

Para : Lorena Cezarin Da Silva 
<compras@ribasdoriopardo.ms.gov. br> 

Boa tarde, 

Segue em anexo documento solicitado, 

Agradeço desde já! 

compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br 

qua., 06 de dez. de 2023 15:30 

1 anexo 

Em 6 de dez de 2023, à(s) 12:59, Lorena Cezarin Da Silva 
<comQras@rlbasdorloQardo.ms.gov. br> escreveu: 

Solicitamos que a cotação seja assinada com a identificação de quem à assinou, 
assim como deverá ser preenchido os campos de identificação da empresa, 
constates no pedido de cotação. 



FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS 00 RIO PARDO 
CNPJ ;03501~11()00!·91 

[DADOS DO FORNECEDOR 
Fornecedor : BLACK MÍDIA 
CNPJ: 26.006.583/0001-51 
Endereço : RUA MUNIR THOMÉ, 220 • FUNDOS 

Bairro : CENTRO 

Fones : 67998537324 Contato : 67998537324 (Marcus Cabanha) 
E-mail : grupoblackmidia@gmail.com _ _ _ _ _ _ _ ____ _ ________________________________________________________ _ 

Item I Cód. Produt I Descrição I Unidade !Quantidade I Valor Unitário 1 Marca 1 Valor Total 

1 010.041.508 CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIAL UN 1 ------------·-----

Descrição Detalhada 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM ESPETÁCULO TEATRAL, PARA A APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO TEATRAL 
TECENDO SAUDADE, PARA A ABERTURA DA PROGRAMAÇÃO DE NATAL 2023, A SER REALIZADO NO DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2023, NO 

PARQUE 
DOS IPÊS A PARTIR DAS 17H. 

TOTAL: R$15.000,00 {Quinze Mil) 

CNP J:26.006.583/0001-51 
RAZÃO SOCIAL: MARCUS HENRIOUE CABANHA DE SOUZA 04165164160 

Ciente oo Term,_., oo Rcfereocía 
Assinatut-a e Carimoo 

>>>I.MPORTANTE<<< 
FAVOR INCLUIR VALOR DE FRETE, IMPOSTO E QUALQUER TIPO DE DESPESAADICK>NAL. NO VALOR DO 

PROOUTOJSERVIÇO. 



SerproMail compras@ribasdoriopardo.ms.gov. br 

Re: cotação dispensa teatro 

De: Bianca De Oliveira <biancaolimaa@gmail.com> 

Assunto: Re: cotação dispensa teatro 

Para : Lorena Cezarin Da Silva 
<compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br> 

Boa tarde, 
tudo bem? 

qua., 06 de dez. de 2023 15:32 

2 anexos 

Segue em anexo documento de orçamento devidamente assinado, 
Qualquer dúvida estou à disposição. 
Atenciosamente, 
Bianca Oliveira 

Em qua., 6 de dez. de 2023 às 12:59, Lorena Cezarin Da Silva 
<compras@ribasdoriopardo.ms.gov. br> escreveu: 

Boa tarde, segue em anexo o termo de referencia e cotação. 

Com o presente vimos solicitar de vossa empresa COTAÇÃO DE PREÇOS, segue documento 
anexado. 

Solicitamos que a cotação seja assinada com a identificação de quem à assinou, assim como 
deverá ser preenchido os campos de identificação da empresa, constates no pedido de 
cotação. 

Sem mais desde já agradecemos. 

Atenciosamente, 

Lorena Cezarin 

TEL: 67- 3238-1175 

RAMAL: 223 

- Cotação - Ribas - Etérea 01.pdf 
632 KB 

,.,.... TR Espetáculo Teatral.pdf 
189 KB 



FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 
CNP.! :035úl54HJOiJl,9l 

[ DADOS DO FORNECEDOR. 

Fornecedor : Etérea Cultural 
CNPJ: 50 .. 695.468/0001-16 
Endereço : Rua Sebastião dos Santos, 386 

Bairro : Santos Dumont 

Fones:67991265607 Contato : 67991265607 
E-mail : biancaolimaa@gmail.com ___________________________________________________________________________ _ 

Item I Cód. Produt I Descrição I Unidade IOuantidade I Valor Unitário 1 Marca 1 Valor Total 

1 010.041.508 CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIAL UN 

Pescrícão Detalhada 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM ESPETÁCULO TEATRAL, PARA A APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO TEATRAL DE 
CONTAÇÃO DE HISTÓRIAS, PARA A ABERTURA DA PROGRAMAÇÃO DE NATAL 2023, A SER REALIZADO NO DIA 16 DE DEZEMBRO DE 
2023, NO PARQUE 
DOS IPÊS A PARTIR DAS 17H. 

TOTAL : R$12 000 (Doze mil) 

CNP J:50.695.468/0001-16 
RAZÃO SOCIAL: 50.695.468 Bianca de Oliveira Uma 

Cieme a.i Tm~ R.eferêocia 
Assinatura e Carimoo 

FAVOR INCLUIR VALOR DE FRETE, IMPOSTO E QUALQUER TIPO DE DESPESAADtCK>NAL NO VALOR 00 
PROOUTOISERVIÇO, 



SerproMail compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br 

Re: cotação dispensa teatro 

De: Andréia Fernandes 
<andreiafernandes_star@hotmail.com> 

Assunto: Re: cotação dispensa teatro 

Para : Lorena Cezarin Da Silva 
<compras@ribasdoriopardo.ms.gov.br> 

qua., 06 de dez. de 2023 17:39 

2 anexos 

Boa tarde Lorena, segue em anexo cotação e junto ofício com respectivas despesas de 
logísticas discriminadas. 

A disposição 

Déia Fernandes 

Em 6 de dez. de 2023 10:02, Lorena Cezarin Da Silva 
<compras@ribasdoriopardo.ms.gov. br> escreveu: 

Bom dia, segue em anexo o termo de referencia e cotação. 

Com o presente vimos solicitar de vossa empresa COTAÇÃO DE PREÇOS, segue documento 
anexado. 

Solicitamos que a cotação seja assinada com a identificação de quem à assinou, assim como 
deverá ser preenchido os campos de identificação da empresa, constates no pedido de 
cotação. 

S{i;:m mais desde já agradecemos. 

Atenciosamente, 

Lorena Cezarin 

TEL: 67- 3238-1175 

RAMAL: 223 

_, Untitled_12062023_061951.pdf 
421 KB 

- OFÍCIO BICHOCRACIA PANTANEIRA RIBAS.pdf 
268 KB 



... , .. ,. FUNDO MUNICIPAL OE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 
CNPJ 03501541!0001\}1 

Fomec.dor: A~ Teodoro foma~ lmmí Educ'ArtProduçõeeMistlcasJ 
CNPJ; 5itn!S.21MJ001~ 
Endereço , Rua Do Fológrafo, rf 1846 
Baírro · Jí!m:Um fldM!do 
FOM$ : {67) 99233 4936 Cont®to : (67} 99238 4~ ~ f®f'l'mrtdeffi 

.. ! ~~rt.1'9'!~il.com . _ _ _ _ _ _ _ _ ________ . _________________ .. ____ _ 

Item i Cód Produt i OMcrlçâo ! tlnidaôe )Quantidade / Valor Un!tátío 

1 0100'4·; 50e CONTRATAÇÃOOAEMPRESA.ESPFClAL UN 

9.llf.Q:!àliJlmtlJl!ii 
CONTFtt, 7 AÇÀO DA EMPRESA ESPECiAUZAOA EM ESPETÁCULO TEi-.TRAL PARA A APRESENTAÇÃ.0 00 ESPETACULO TEATRAL BIC:HOCRACI 
A PANT ANí::íRA. PARA A ABERTURA OA PROGRAMAÇÃO DE NAJ AL 2(r23 A SE:H R!;;AlllADU NO O!A 16 OE DEZEMBRO DE 202~, NO PARQUE 
DOS tPÉ S A PARTlR DAS ':7H 

CNPJ: 50.695.218/0001-86 
RAZÃO SOCIAL EDUC ART 

Carimbe, CNPJ 

>>>iMPORT ANTE<<>< 

Ciente BO Termo de Referência 

Assmatura e CarimbtJ 

f AVO~ !NCUJlR VALOR DE FRETE, IMPOSTO E QUALQUER TIPO OE DESPESA ADK:!ONAL ~O VALOR 00 
PRODUTO/SERVIÇO. 



:mµ<M/ 
cPro~uções Cênicas 

PRODUTORA CÊNICA EDUC' ART 
CIA CONCORDÂNCIA VISCERAL 

Ao Srº Prefeito de Ribas do Rio Pardo I MS 
João Alfredo Danieze 
Srº Secretário de Educação e Cultura 
Nizael Flôres de Almeida, 

Prezados senhores, 

Três Lagoas/MS, 23 de novembro de 2023. 

Nós profissionais da Cia Concordância Visceral de Três Lagoas - MS, viemos por meio deste 
solicitar uma parceria com seu município, no intuito de emancipação cultural, nesta época tão festiva, como 
o Natal, e reestruturação de vínculos artísticos com as cidades do interior do nosso Estado. 

A partir do Espetáculo Bichocracia Pantaneira "Uma História de Amor Impossível'' (seguem 
portfólio, release e fotos) trazemos um espetáculo que abrange o público infantil, infanto-juveníl e adultos, 
com temas tão dificeis de serem debatidos, mas, que com ludicidade levam todo público à reflexão. São 
abordados temas como destruição ambiental, política, democracia, ideologia de gênero, injustiças sociais e 
estagnação de estrutura sociocultural coronelista. Este espetáculo é todo produzido por material 
biodegradável, bem como figurinos feitos com retalhos, roupas usadas e muita criatividade. Tudo isso para 
mostrar para as crianças que podemos criar muita coisa com a imaginação, sem precisar destruir o ambiente 
em que vivemos. E por fim, o nosso Mato Grosso do Sul em destaque, os personagens são todos da fauna 
pantaneira, bem como linguagem e músicas. 

Certos dessa parceria, viemos com solicitação inicial de cachê apenas para despesas de grupo, que 
será proposto a seguir -visto que nosso principal interesse é a propagação de nossa arte no interior sul-mato­
grossense, bem como transporte, hospedagem e alimentação da equipe composta por 06 integrantes. 

Segue valores para parceria cultural: 

Cachê Espetáculo Bichocracia Pantaneira 
Transporte (ida e volta e translado) 
Hospedagem Hotel Trem Bão (01 diária equipe) 
Alimentação (almoço e jantar) 

R$ 6.000,00 
R$ 3.500,00 
R$ 850,00 
R$ 800,00 

Valor total R$ li .150,00 
Sendo 50% antes e 50'-% pós Execução de Espetáculo 

Nosso espetáculo é concebido em rua (praças, parques, locais históricos arborizados ... ), e durante o 
dia, para isso não é necessário material de iluminação, apenas uma máquina de fumaça (se houver), no mais, 
apenas duas caixas de som, com bluetooth e um microfone. 
Esta solicitação, assim como anexos, seguem para serem dialogados na nossa querida Ribas do Rio Pardo, 
que acolheu nosso Espetáculo Tecendo Saudade tão bem, no intuito de proporcionar a população mais 
emoção e arte. 

Seguimos na construção coletiva e na ideia dialógica e de transformação social que a arte 
proporciona. 

Atenciosamente, 

Déia Fernandes 
Proprietária da Educ 'Art Produções Cênicas 

CNPJ 50.695.218/0001-86 



FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 

CNPJ: 21.761.104/0001-99 

COTAÇÃO 

00027/23 

DESCRIÇÃO 

TEATRO 

Resultado da Cotação Agrupado 

PRODUTO 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

1 010.041.508 CONTRATAÇÃÇ) DA ê:MPRESA ESPECIALIZADA EM ESPETÁCULC 

TIPO DÊ MÉDIA 

Vencedor 

UNIDADE 

UN 
QUANTIDADE 

1 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM ESPETÁCULO TEATRAL, PARA A APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO TEATRAL BICHOCRACIA 

PANTANEIRA, PARA A ABERTURA DA PROGRAMAÇÃO DE NATAL 2023, A SER REALIZADO NO DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2023, NO PARQUE DOS 

IPÊS A PARTIR DAS 17H. 

PROPONENTES 

CODIGO i NOME 

11069 

11071 

11070 

Vencedor 

CóolGO 

11069 

11071 

11070 

50.695.218 ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE 

50.695.468 BIANCA DE OLIVEIRA LIMA 

MARCUS HENRIQUE CABANHA DE SOUZA 04165164160 

RELAÇÃO DE PROPONENTES PARTICIPANTES 

PROPONENTES 
50.695.218 ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE 

50.695.468 BIANCA DE OLIVEIRA LIMA 

MARCUS HENRIQUE CABANHA DE SOUZA 04165164160 

1 

TOTAL 

VLR UNIT. J 

11.150,00 

12.000,00 

15.000,00 

11.150,00 

TOTAL 

11.150,00 

12.000,00 

15.000,00 

11.150,00 

R$ 11.150,00 



FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 

CNPJ: 21.761.104/0001-99 

Cotação Descrição 

00027/23 TEATRO 
Responsável 

NIZAEL FLORES DE ALMEIDA 

Poder PODER EXECUTIVO 

órgão SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Centro de Custo• 503 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA DE RIBAS DO RIO PARDO 

Observação 

Fornecedor 11069 50.695.218 ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE 
Endereço 

Bairro 

R DO FOTOGRAFO 

JARDIM DAS VIOLETAS 
CNPJ 50.695.218/0001-86 

Complemento ******** 

Fone (67)9238-4936 Fax 

E 

Cód. Produto Descrição do Produto Unidade Qtde Vir Unitário Vir Total 
?~s_c~í~ã_? _D:t_?l_h~~a _d_? _P:o_d~t_o _____________________________ ?~s_e~V_?~ã_o _______________________ _ 

010.041.508 CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM E~ UN 

CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM ESPETÁCULO TEATRAL, PARA A 
APRESENTAÇÃO DO ESPETÁCULO TEATRAL BICHOCRACIA PANTANEIRA, PARA A 
ABERTURA DA PROGRAMAÇÃO DE NATAL 2023, A SER REALIZADO NO DIA 16 DE 
DEZEMBRO DE 2023, NO PARQUE DOS IPÊS A PARTIR DAS 17H. 

Solicitado por: 

I 

l 
Setor de O'ompras 

Data:() C1 iLI -2J;:;<, .3 

Total Cotado 

11.150,00 11.150,00 

11.150,00 

Total Geral 

11.150,00 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE OE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO DATA DE ABERTURA 

50.695.218/0001-86 16/05/2023 
MATRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

50.695.218 ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE 

TITULO DO ES I ABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

******** 

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

59.12-0-99 - Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não especificadas 
anteriormente 
85.92-9-02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança 
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

213-5 - Empresário (Individual) 

1 LOGRADOURO 
R DO FOTOGRAFO 

NUMERO 

1846 
1 COMPLEMENTO 

******** 

BAIRRO/DISTRITO 

JARDIM DAS VIOLETAS 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 

ANDREIAFERNANDES_STAR@HOTMAILCOM 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

***** 

1 SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

1 MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

1 SITUAÇÃO ESPECIAL 

******** 

1 MUNICÍPIO 
TRES LAGOAS 

1 TELEFONE 
(67) 9238-4936 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022. 

Emitido no dia 07/12/2023 às 09:45:01 (data e hora de Brasília). 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

16/05/2023 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

******** 

Página: 1/1 



Certificado da Condição de 
Microempreendedor Individual 

Empresário(a) 

Nome Civil 
ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE 

CPF 
018.058.171-67 

CNPJ 
50.695.218/0001-86 

Nome Empresarial 
50.695.218 ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE 

Capital Social 
1,00 

Data de Abertura 
16/05/2023 

Situação Cadastral Vigente 
ATIVA 

Data da Situação Cadastral 
16/05/2023 

Endereço Comercial 

CEP 

79630-782 

Bairro 
JARDIM DAS VIOLETAS 

Situação Atual 
Enquadrado na condição de MEi 

Logradouro 
RUA DO FOTOGRAFO 

Munícipio 
TRES LAGOAS 

Períodos de Enquadramento como MEi 

Período Início 
16/05/2023 íº período 

Atividades 

Forma de Atuação 
Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes, Estabelecimento fixo 

Ocupação Principal 
lnstrutor(a) de arte e cultura em geral, independente 

Atividade Principal (CNAE) 
8592-9/99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente 

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE) 

Número 
1846 

UF 
MS 

lnstrutor(a) de artes cênicas, independente 8592-9/02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança 

Fim 

Fotógrafo(a) independente 7420-0/01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e 
submarina 

Promotor(a) de eventos, independente 

Editor(a) de vídeo, independente 

8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, 
exposições e festas 

5912-0/99 - Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos 
e de programas de televisão não especificadas anteriormente 



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 
Funcionamento 

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos 
sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições 
ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades 
para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o 
não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o 
cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 
Funcionamento.* 

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa. 

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. 
A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado. 
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020. do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro 
e da Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM. 

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: 50.695.218 ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE 
CNPJ: 50.695.218/0001-86 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 14:33:06 do dia 24/11/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 22/05/2024. 
Código de controle da certidão: 53F9.C8D1.7 AF4.81 D7 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA 
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS NÚM:861615/2023 

CNPJ: 50.695.218/0001-86 

Certifico que, verificando os stros relativos aos controles de cré-
ditos tributários do Estado, constatou-se que, até a presente data, não 
constam dividas decorrentes de créditos tributários constituidos e débitos 
não tributários, inscritos ou não em divida ativa, pendentes de pagamento, 
e nem pendências de obrigações acessórias e cadastrais, de responsabilidade 
da pesso fisica ou ~uridica acima indicada. 

Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato Grosso do Sul apurar, 
constituir, inscrever e cobrar créditos tributários e não tributários 
anteriores e posteriores, inclusive no periodo compreendido nesc::a certidão. 

O número do CPF/CNPJ acima indicado corresponde ao número informado, sob 
a responsabilidade do próprio solicitante da certidão, circunstância que 
torna necessária a sua conferência pelo destinatário da certidão. 

Esta certidão refere-se a ;:situação f.iscal do contribuinte do âmbito da 
Secretaria de Estado de Fazemiif e Procurátloria-Geral do Estado. 

Certidão expedida com basJ~.nô ;~;1:;;;tt<294"da Lei n. 1.810, 22 de dezembro 
de 1. 997; art. 1 78 do Regularnettlo do··1cM~, aprovado pelo Decreto n º 9203, de 
18 de setembro de 1998, e art·> 3° do D~creto n. 15. 491, de 5 de agosto de 
2020. 

Certidão emitida às 13:32:03 horas do dia 24/11/2023 (hora e data - MS) 

Certidão válida até sessenta dias a contar da data de sua expedição. 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na µ0µ~110 da Se­
cretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-Geral 
do Estado (www.pge.ms.gov.br). 

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br 
www.sefaz.ms.gov.br 



MUNICÍPIO DE TRES LAGOAS 
MUNICÍPIO DE TRES LAGOAS 

AV. ANTONIO TRAJANO DOS SANTOS, 30 - CENTRO-TRÊS LAGOAS 

CNPJ 03.184.041/0001-73 

Código de Cadastro 

010212098 

Contribuinte 

CERTIDÃO NEGATIVA 
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

50.695.218 ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE 
Logradouro 

R DO FOTOGRAFO 
Bairro 

JARDIM DAS VIOLETAS 

TRES LAGOAS 

CPF/CNPJ 

50.695.218/0001-86 

Número 

01846 
CEP 

79630782 

UF 

MS 

Complemento 

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Seção, deles 
verifiquei constar que o contribuinte acíma descrito, encontra-se quite com o Erário Municipal, até a presente data, 
relativamente ao Tributos Municipais. ATENÇÃO : Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a qualquer 
tempo, créditos tributários que venham a ser apurados. 

Emitida às 06:29:24 do dia 04/10/2023 

Válida até 02/01/2024 

Código de Controle da Certidão/Número 7581184D9D1 C65AD 

Certidão emitida gratuitamente. 

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Certificado de Regularidade do fGTS - CRF 

Inscrição : 5069521a;ooo1-86 

Razão Social : 50 69$ 218 ANDREíA TEODORO FERNA.fW!::S LE JTE 

Nome fuitasia : 1:ouc ART 

Endereço : R DO FOTOGRAFO 1846 í JARDIM DA$ VlOLtTAS í TRES LAGOAS / MS í :'96 30 78') 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o A.rt. 7, da Leí 8.036, de 11 de 
ma,o de 1990, certlfü:a que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação 
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes; ô 

contnbuições e/ou em:::argos devidos, decortentes das obrigações com o FGTS. 

Validade: 04/12/2023 a 02/01/2024 
Certificação Número: 2023120416290484336644 

Informação obtida em 04í12/2023, às 16:29:04. 

A utílixaçio deste Certificado para o~ fins previstos em Lei está condicionada à 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br 



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: 50.695.218 ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 50.695.218/0001-86 
Certidão nº: 66881778/2023 
Expedição: 24/11/2023, às 15:34:56 
Validade: 22/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que 50.695.218 ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE (MATRIZ E 

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 50.695.218/0001-86, NÃO CONSTA 

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. 0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho. 
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet ( h t t p : / / www . t s t . j u s . b r ) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 
disposição legal, contiver força executiva. 



24/11/2023 0008257718 
PODER JUDICIÁRIO P O D E R J U D I C I Á R I 0 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CERTIDÃO ESTADUAL 
FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 

EXTRAJUDICIAL 

CERTIDÃO Nº: 7398414 FOLHA: 1/1 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuições de feitos cíveis, na base de dados do 
sistema de automação da justiça do Estado de Mato Grosso do Sul até a data de 23/11/2023, verifiquei NADA 
CONSTAR contra: 

ANDREIA TEODORO FERNANDES LEITE, portador do CNPJ: 50.695.218/0001-86. ****************************** 

OBSERVAÇÕES: 

a) Os dados que serviram de parâmetros para a realização da busca, para fins de expedição desta certidão, 
foram inseridos pelo usuário e suas conferências compete ao interessado/destinatário, 

b) A confirmação da autenticidade deste documento poderá ser feita nq prazo máximo de 30 (trinta) dias, 
contados a partír da data de sua emissão, no endereço eletrônico www.tjms.jus.br, disponível no menu e-Saj. 
utilizando-se o número do pedido e o número da Certidão 

Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias. 

Três Lagoas, sexta-feira, 24 de novembro de 2023. 

0008257718 
PEDIDO Nº: 

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 



DECLARAÇÃO 

Andréia Teodoro Fernandes Leite(Educ'Art Produções Artísticas), inscrita no CNPJ/MF nº 50.695.210/0001w 
86, sediada à Rua Do Fotógrafo 1846 Jardim Eldorado Três Lagoas MS CEP 79630-782, por íntermédi.o de 
seu representante legal o(a) Sr°(a) Andréia Teodoro Fernandes Leite, portç1dor(a) do Registro de Identidade 
(RG) sob nº 001254478 e inscrito no CPF/MF sob nº 018.018.058.171-67, Declara expressamente, sob as 
penas do art. 299 do Código Penal e demais legislações cabíveis, em atendimento às regras estç1belecidas 
para o presente certame, que: 
(1) Conhece. aceita e se submete a todas às condições estabelecidas no processo e seus anexos, 
bem como, às disposições técnicas e oficiais, tendo recebido todos os documentos e informações necessárias 
para o cumprimento integral e pleno das obrigações assumidas, relativas ao certame. 
(2) Se compromete, formalmente, para satisfazer a execução do objeto de acordo com os prazos, 
planejamentos e especificações que fazem parte integrante e complementar do processo, pelo preço e 
condições constantes da proposta ofertada, assim como assegurar à Administração o fiel cumprimento das 
obrigações a serem assumidas, caso venha a ser vencedora no presente certame, salvo por motivo justo 
decorrente de fato superveniente, caso fortuito ou força maior, sujeitando-se às penalidades cabíveis, na 
forma da Lei. 
(3) Está ciente das condições do processo, que responderá pela veracidade e autenticidpde das 
informações constantes da documentação e proposta oferecida ao certame, e que, se necessário, à qualquer 
tempo, fornecerá informações e documentações complementares, sempre que solicitadas pelo Pregoeiro e/ou 
pela Administração. 
(4) Declara que manterá durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo; 
(5) Não possui em seu quadro permanente de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos, em 
trabalho noturno, perigoso ou insalubre, ou ainda, de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo na 
condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII, art. 7°, da Constituição 
Federal de 1988, relativo à proibição do trabalho do menor. (Lei Federal nº 9.854/1999) 
(6) Inexiste qualquer ato e/ou fato impeditivo, que possa comprometer sua idoneidade moral, financeira, 
técnica ou econômica, de participar do presente processo, bem como, também, que: 
(7) Não há. no quadro societário da empresa. entre seus sócios, proprietários, dirigentes e/ou 
administradores, qualquer pessoa que faça parte de empresas declaradas inidôneas, que esteja com 
suspensão temporária e impedida de contratar com o Município de RIBAS DO RIO PARDO-MS, nos termos 
do art. 87,inciso Ili, da Lei nº 8.666/1993, ou mesmo, impedida de licitar e/ou contratar com a Administração 
Pública, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei, comprometendo-se a declarar, a qualquer tempo, a ocorrência 
de fatos posteriores e supervenientes à data de realização da contratação, nos termos do art. 32, § 2°, da 
mesma Lei. 
(8) Não há no quadro societário da empresa, entre seus sócios, proprietários, dirigentes e/ou 
administradores, qualquer pessoa que pertença ao quadro de servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RI.BAS DO RIO PARDO-MS, além disso, também, que, não possui em seu quadro permanente de pessoal, 
por empregado, responsável técnico, subordinado e/ou subcontratado, pe&soa que apresente qualquer 
vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira ou trabalhista entre o autor do projeto, pessoa 
física (PF) ou jurídica (PJ), e a contratante, ou que seja responsável, esteja incursa ou integre comissão de 
licitação, nos termos do art. 9°, da Lei nº 8.666/1993. 
(9) Não há no quadro societário da empresa, proprietários, dirigentes e/ou administradores, qualquer 
pessoa que, considerando o cônjuge, o(a) companheiro(a) ou o parente em linha reta ou colateral, por 
consanguinidade ou afinidade, até o 2° (segundo) grau, seja familiar de: 
(i) Agente político (Prefeito, Vice-Prefeito, Vereador); 
(ii) Ordenador de Despesa ou Secretário Municipal requerente da pretensa contratação (ou da Secretaria 
contratante); 
(iii) Servidor ou agente público lotado, com qualquer outro vínculo, gerência ou informação privilegiada 



na Secretaria contratante; 
(iv} Servidor ou agente público lotado, com qualquer outro vínculo, gerência ou informação privilegiada 
na Coordenadoria de Licitação. 

Adverte-se que Declaração falsa desclassificará o participante do certame e pode provocar a persecução de 
responsabilidades. 

/, 7 . Três Lagoas MS 07 de dezembro de 2023 
/1.✓ /.• ,?'' .// / / ,,. L~ ~/ , / ... _,,, / / 

te~?:-' Ó/-À~ ? < :sw:,o( 4,,,';f 
Nome completo do repreientante da empresa 

Assinatura do representante da empresa 


